
ホテルベルエア仙台・ベルエア会館会場 利用規定
会場のご利用につきまして、次の通り規定を設けておりますので予めご了承ください。

ご利用にあたって不明な点・不都合等がございましたら何なりとお問い合わせください。

利用時間1
ベルエア会館のご利用時間は、午前８時から午後10時迄とさせて頂きます。ご利用時間は、準備及び後片付けに要する時間も含めてお申し込み
下さい。また、ご契約時間（ご予約時間）を超越した場合は追加料金を頂戴いたします。
ただし次の会場使用時刻との関連でご使用の超過に応じられない場合もございます．予めご了承ください。

内金（予約金）及び精算2
会場のご予約の際に、お見積総額に基づいて内金２０％をご提示させて頂く場合がございます。ご提示致しました内金は、ご利用日に現金にて
お支払いいただきます。残金につきましては、ご利用日当日から起算して２か月以内にご精算頂きます。

取消料金3
お客様のご都合により、ご予約をお取消される場合は下記の通り、キャンセル料を頂戴させて頂きます。
なお、その際に内金は、取消料金に充当し、残額があればご返金いたします。会議室キャンセル料：7日前20％　3日前50％　前日80％　当日
100%とさせて頂きます。ご宴会キャンセル料：３日前より80％　当日100％とさせて頂きます。

備品・食事・その他の手配4
お客様が直接会館に指定する業者以外の業者等にご依頼される場合は、会場を円滑に運営する為、事前にご連絡を頂き、了解を得た後にご手配
ください。（事前の了解を得ないで、直接業者にご依頼なさることはご遠慮下さい。）
なお、お客様のご依頼により会館側が既に手配を完了して、取消、変更ができない場合はその料金を頂戴いたします。

搬入・搬出の指示5
会場への機材・備品・その他の搬入、搬出、設置につきましては会館担当者の指示に基ずき実施して頂くようにお願い申し上げます。

損害賠償6
お客様（関係者全てを含みますが直接ご依頼された業者の方々は、会館施設､什器備品等を破損・損傷しないように充分ご注意ください。もし、施
設、什器備品等に破損等損害が発生した場合は、その修復に関して会館よりご指示申し上げますので、それに合わせてすみやかに修理を行うか、
又はその損害賠償金をご負担頂きます。

解約7
当会館は、次に掲げる場合において会場のご利用申し込みをお断りするか、または既にご予約を頂いてる契約を取り消しさせて頂きます。
1）申込者が暴力団及びその関係者の場合、又は出席者が法令の規定、若しくは公序良俗に反する行為をするおそれがある場合、さらに他のお客
様に迷惑をおかけすると会館側が判断したとき。
2）会場等に関し、ご利用目的がご予約を承った時点から大幅に変更されたとき。
3）天災、その他やむをえない事情により会場を使用することができないとき。
4）この利用規定に定める事項に違反されたとき。

禁止事項8
次に掲げる各項目につきましては禁止事項となっておりますので、ご遠慮下さいますようお願い申しあげます。 
①許可なく施設内への飲食物の持ち込み、提供。
②許可なく火気の使用や発火、又は引火性物品の持ち込み。
③無断での館内備品の使用、移動、外への持ち出し。
④館内で許可なく広告物の展示・配布・物品の販売。
⑤館内で高声・放歌・喧嘩な行為、その他で他人に迷惑を及ぼしたり、公序良俗に反する行為。
⑥第三者に会場の一部又は全部に使用権の譲渡、若しくは転貸すること。
⑦その他、法令で禁じられている行為。

注意事項9
次に掲げる各項目につきましてはご注意くださいますようお願い申しあげます。
①非常口・消化器の周りや廊下、ロビーなどにお荷物、所持品を放置しないでください。
②付帯設備に使用・操作においての要員はご利用者側で確保下さい。
③万が一に館内における紛失・盗難などにつきましては、責任を負いかねますのでご了承ください。
④お忘れ物・遺失物は法令に基づいてお取り扱いさせていただきます。
⑤万が一の災害に備えて非常口のご確認をお願いいたします。
⑥喫煙場所は玄関前（外）でご案内させて頂いております。
⑦駐車場はご用意しておりませんので車でのご来館はご遠慮ください。

ベルエア会館　仙台市青葉区一番町4番3号　TEL:022-217-8622　FAX:022-217-8623


